1

平成 29年 12月 13 日

各 位

会 社 名 ウ イ ン ・ パ ー ト ナ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 秋 沢 英 海

 （東証第一部  コード番号： 3 1 8 3）

問合せ先 取締役執行役員総務部長 松 本 啓 二

 （TEL 03－3548－0790）

特別利益（負ののれん発生益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年３月期第３四半期において、特別利益（負ののれん発生益）を下記のとおり計上い

たします。これに伴い、平成29年11月６日に公表した平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月

31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

平成29年８月23日に開示いたしました「当社子会社による株式会社大沢商事の株式取得に関するお知

らせ」に記載の通り、当社は、当社の連結子会社であるテスコ株式会社を通じ、株式会社大沢商事（平

成29年11月１日付でテスコ秋田販売株式会社へ社名変更）の全株式を取得いたしました。これに伴い、

平成30年３月期第３四半期において、負ののれん発生益684百万円を特別利益として計上いたします。

２．業績予想の修正について

平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

63,100

百万円

3,250

百万円

3,250

百万円

2,230

円 銭

77.68

今回修正予想（Ｂ） 63,100 3,250 3,250 2,914 101.50

増減額（Ｂ－Ａ） － － － 684

増減率（％） － － － 30.7

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期） 57,760 3,058 3,061 2,141 74.58

修正の理由

親会社株主に帰属する当期純利益及び１株当たり当期純利益につきましては、前述の「１．特別利益

（負ののれん発生益）の計上について」に記載のとおり、特別利益として負ののれん発生益が計上され

ることにより、前回予想を上回る見込みとなりました。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異な

る結果となる可能性があります。

以上